
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 7,273,147 5,899,358 1,373,789

국 549,115 124,400 424,715

기 2,240,075 2,228,391 11,684

특 22,000 0 22,000

시비 1,471,675 1,293,161 178,514

교 160,791 0 160,791

구비 2,829,491 2,253,406 576,085

감염병예방 관리 6,465,820 5,493,773 972,047

국 549,115 124,400 424,715

기 2,217,192 2,205,508 11,684

특 22,000 0 22,000

시비 1,457,633 1,279,119 178,514

교 160,791 0 160,791

구비 2,059,089 1,884,746 174,343

감염병관리 1,945,189 1,052,750 892,439

국 499,875 124,400 375,475

기 105,440 105,440 0

특 22,000 0 22,000

시비 283,610 123,780 159,830

교 160,791 0 160,791

구비 873,473 699,130 174,343

자율방역단 지원 36,466 0 36,466

시비 36,466 0 36,466

206 재료비 32,822 0 32,822

시비 32,822 0 32,822

01 재료비 32,822 0 32,822

○주민자율방역단지원 32,822 0 32,82232,822,000원

시비 32,822 0 32,822

302 이주및재해보상금 3,644 0 3,644

시비 3,644 0 3,644

02 민간인재해및복구활동보상금 3,644 0 3,644

○주민자율방역단지원 3,644 0 3,6443,644,000원

시비 3,644 0 3,644

방역사업 303,951 259,608 44,343

101 인건비 213,645 175,800 37,845

04 기간제근로자등보수 213,645 175,800 37,845

○방역업무 213,645 175,800 37,845

·인건비 150,588 121,752 28,836

·주차 32,681 24,992 7,689

·월차 7,049 5,768 1,281

·노인장기요양보험부담금

567 528 39

경정 80,100원*8명*235일

경정 80,100원*8명*51일

경정 80,100원*8명*11일

경정 5,150,000원*11%

405 자산취득비 9,940 3,442 6,498

01 자산및물품취득비 9,940 3,442 6,498
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민자율방역단 지원용 방역장비 구입

9,940 3,442 6,498경정 9,940,000원

감염병 예방 212,600 82,600 130,000

201 일반운영비 212,600 82,600 130,000

01 사무관리비 212,600 82,600 130,000

○선별진료소 운영 212,600 82,600 130,000

·선별진료소 운영물품 구입

22,300 2,500 19,800

·선별진료소 의료폐기물 처리비용

32,500 20,500 12,000

·자가격리자 배부용 위생물품 구입

149,000 50,800 98,200

경정 22,300,000원

경정 32,500,000원

경정 149,000,000원

보건소 한시인력 지원 130,300 70,800 59,500

국 59,500 0 59,500

구비 70,800 70,800 0

101 인건비 130,300 70,800 59,500

국 59,500 0 59,500

구비 70,800 70,800 0

04 기간제근로자등보수 130,300 70,800 59,500

○보건소 한시인력 지원 130,300 70,800 59,500경정 130,300,000원

국 59,500 0 59,500

구비 70,800 70,800 0

호흡기전담클리닉 지원 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○의료기관형 호흡기전담클리닉 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 189,754 62,100 127,654

국 94,877 31,050 63,827

시비 94,877 31,050 63,827

307 민간이전 189,754 62,100 127,654

국 94,877 31,050 63,827

시비 94,877 31,050 63,827

01 의료및구료비 189,754 62,100 127,654

○코로나19 환자 격리치료비 지원

189,754 62,100 127,654경정 189,754,000원

국 94,877 31,050 63,827

시비 94,877 31,050 63,827

보건소 선별진료소 인력지원사업 125,328 0 125,328

시비 59,537 0 59,537

교 65,791 0 65,791

101 인건비 125,328 0 125,328
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 59,537 0 59,537

교 65,791 0 65,791

04 기간제근로자등보수 125,328 0 125,328

○선별진료소 기간제 보수 125,328 0 125,328125,328,000원

시비 59,537 0 59,537

교 65,791 0 65,791

코로나19 예방접종추진단 운영(예방접종센터) 95,000 0 95,000

교 95,000 0 95,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

교 32,000 0 32,000

01 사무관리비 32,000 0 32,000

○예방접종추진단 운영 32,000 0 32,00032,000,000원

교 32,000 0 32,000

301 일반보전금 45,000 0 45,000

교 45,000 0 45,000

12 기타보상금 45,000 0 45,000

○통장 활동비 지원 45,000 0 45,00045,000,000원

교 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

교 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○예방접종센터 전기공사 18,000 0 18,00018,000,000원

교 18,000 0 18,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

103,334 0 103,334

국 103,334 0 103,334

201 일반운영비 103,334 0 103,334

국 103,334 0 103,334

01 사무관리비 93,334 0 93,334

○예방접종센터 운영비 93,334 0 93,33493,334,000원

국 93,334 0 93,334

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○예방접종센터 운영비 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

48,814 0 48,814

국 48,814 0 48,814

101 인건비 48,814 0 48,814

국 48,814 0 48,814

02 기타직보수 2,361 0 2,361

○코로나19 예방접종센터 인건비(파견인력)

2,361 0 2,3612,361,000원

국 2,361 0 2,361

04 기간제근로자등보수 46,453 0 46,453

- 3 -



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19 예방접종센터 인건비(의료인력)

46,453 0 46,45346,453,000원

국 46,453 0 46,453

75세이상 어르신 백신 접종 이동편의 제공 22,000 0 22,000

특 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

특 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○백신대상자 이동편의 제공 22,000 0 22,00022,000,000원

특 22,000 0 22,000

의료서비스 향상 4,520,631 4,441,023 79,608

국 49,240 0 49,240

기 2,111,752 2,100,068 11,684

시비 1,174,023 1,155,339 18,684

구비 1,185,616 1,185,616 0

에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비) 68,250 55,250 13,000

기 34,125 27,625 6,500

시비 34,125 27,625 6,500

307 민간이전 68,250 55,250 13,000

기 34,125 27,625 6,500

시비 34,125 27,625 6,500

01 의료및구료비 68,250 55,250 13,000

○에이즈환자 진료비 지원 68,250 55,250 13,000경정 68,250,000원

기 34,125 27,625 6,500

시비 34,125 27,625 6,500

HIV 진단시약 구매 등 5,220 4,470 750

기 2,610 2,235 375

시비 2,610 2,235 375

307 민간이전 5,220 4,470 750

기 2,610 2,235 375

시비 2,610 2,235 375

01 의료및구료비 5,220 4,470 750

○HIV진단시약 구매 등 5,220 4,470 750경정 5,220,000원

기 2,610 2,235 375

시비 2,610 2,235 375

성매개 감염병 검진 및 치료지원(실험실 진단비) 8,020 7,902 118

기 4,010 3,951 59

시비 4,010 3,951 59

307 민간이전 8,020 7,902 118

기 4,010 3,951 59

시비 4,010 3,951 59

01 의료및구료비 8,020 7,902 118

○실험실 진단비 등 8,020 7,902 118경정 8,020,000원

기 4,010 3,951 59

시비 4,010 3,951 59
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

응급의료 24,100 7,100 17,000

기 7,500 2,750 4,750

시비 15,000 2,750 12,250

구비 1,600 1,600 0

201 일반운영비 3,500 2,500 1,000

기 1,750 1,250 500

시비 1,750 1,250 500

01 사무관리비 3,500 2,500 1,000

○자동심장충격기 소모품 교체

3,500 2,500 1,000경정 3,500,000원

기 1,750 1,250 500

시비 1,750 1,250 500

405 자산취득비 19,000 3,000 16,000

기 5,750 1,500 4,250

시비 13,250 1,500 11,750

01 자산및물품취득비 19,000 3,000 16,000

○자동심장충격기 보급지원 19,000 3,000 16,000경정 19,000,000원

기 5,750 1,500 4,250

시비 13,250 1,500 11,750

장기 및 인체조직 기증사업 1,500 2,000 △500

시비 1,500 2,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

시비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○장기 및 인체조직 기증 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

시비 1,500 2,000 △500

코로나 예방접종 실시(희석제) 2,440 0 2,440

국 2,440 0 2,440

206 재료비 2,440 0 2,440

국 2,440 0 2,440

01 재료비 2,440 0 2,440

○희석액 구매 2,440 0 2,4402,440,000원

국 2,440 0 2,440

코로나19백신 예방접종 실시 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

405 자산취득비 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

01 자산및물품취득비 18,800 0 18,800

○초저온냉동고 구매 15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

○UPS 구매 3,800 0 3,8003,800,000원

국 3,800 0 3,800

코로나19 백신 예방접종 실시(디지털온도계) 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

○디지털온도계 구매 28,000 0 28,00028,000,000원

국 28,000 0 28,000

재무활동(보건행정과) 401,742 0 401,742

보전지출 401,742 0 401,742

보건행정과 국시비보조 반환금 401,742 0 401,742

802 반환금기타 401,742 0 401,742

01 국고보조금반환금 222,604 0 222,604

○국가예방접종실시(지원) 165,248 0 165,248

○국가예방접종실시 환수금(19년 이전)

308 0 308

○국가 결핵예방 17,275 0 17,275

○한센인피해사건 피해자 위로지원사업

2,040 0 2,040

○한센병환자 관리지원사업 30,389 0 30,389

○에이즈 및 성병예방사업 7,175 0 7,175

○생활안전 취약계층 안전교육 169 0 169

165,248,000원

308,000원

17,275,000원

2,040,000원

30,389,000원

7,175,000원

169,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 179,138 0 179,138

○국가예방접종실시(지원) 82,624 0 82,624

○국가예방접종실시 환수금(19년 이전)

154 0 154

○인플루엔자접종 43,658 0 43,658

○국가 결핵예방 14,898 0 14,898

○한센병환자 관리지원사업 30,389 0 30,389

○에이즈 및 성병예방사업 7,175 0 7,175

○주민자율방역단 지원 240 0 240

82,624,000원

154,000원

43,658,000원

14,898,000원

30,389,000원

7,175,000원

240,000원
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